COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE EUROPEU - SICOOB EURO VALE

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios

SICOOB EURO VALE
CNPJ: 82.133.182/0001-33
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais

(-) Provisao para Desvalorizagéo de Titulos e Valores Mobiliarios

Relag@es Interfinanceiras
Centralizagéo Financeira

Operagdes de Crédito

Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras

ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS

OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO

INTANGIVEL

(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Dep6sitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emisséo de Titulos
Relag@es Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Obrigag6es por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

OBRIGAGCOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Notas

7.b
8.1

10

11

12
1ll1e12

13

14

15.a
15.b
16
17
18
19

20
20.a
20.b
20.e

31/12/2024
378.789.391,45
6.391.399,48
383.445.337,40
26.184.088,74
7.824.580,78
(148,41)
105.709.664,96
105.709.664,96
239.337.321,76
4.389.829,57
(15.166.951,68)
(13.928.502,61)
(1.238.449,07)
27.097,85
902.766,96
7.763.013,94
225.999,49
(4.799.271,99)
378.789.391,45

378.789.391,45
303.422.560,91
71.202.243,63
232.220.317,28
18.315.937,22
7.388.902,58
8.590.510,46
8.590.510,46
2.165.850,15
170.674,03
955.931,30
510.105,32
4.582.023,19

51.002.833,51
26.758.086,45
22.098.369,91
2.146.377,15
378.789.391,45

31/12/2023
341.227.540,74
5.546.330,79
346.419.791,88
24.043.613,06
7.011.769,66
103.592.496,65
103.592.496,65
207.012.214,08
4.759.698,43
(15.149.844,70)
(13.337.985,93)
(1.811.858,77)
34.993,68
770.474,97
7.523.659,49
196.135,30
(4.114.000,67)
341.227.540,74

341.227.540,74
264.828.277,36
56.470.272,46
208.358.004,90
29.278.802,59
20.250.834,06
6.638.954,67
6.638.954,67
2.362.351,91
26.661,95
850.117,50
456.693,75
3.908.123,47

41.905.526,07
23.002.227,67
17.742.328,54
1.160.969,86
341.227.540,74



