

COOPERATIVA DE CREDITO DO VALE EUROPEU - SICOOB EURO VALE

SICOOB EURO VALE

CNPJ: 82.133.182/0001-33

BALANÇO PATRIMONIAL

Em Reais

	Notas	31/12/2024	31/12/2023
<b>ATIVO</b>		<b>378.789.391,45</b>	<b>341.227.540,74</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>4</b>	<b>6.391.399,48</b>	<b>5.546.330,79</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		<b>383.445.337,40</b>	<b>346.419.791,88</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	5	26.184.088,74	24.043.613,06
Títulos e Valores Mobiliários	6	7.824.580,78	7.011.769,66
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários	6.c1	(148,41)	-
Relações Interfinanceiras		105.709.664,96	103.592.496,65
Centralização Financeira	4.b	105.709.664,96	103.592.496,65
Operações de Crédito	7	239.337.321,76	207.012.214,08
Outros Ativos Financeiros	8	4.389.829,57	4.759.698,43
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>		<b>(15.166.951,68)</b>	<b>(15.149.844,70)</b>
(-) Operações de Crédito	7.b	(13.928.502,61)	(13.337.985,93)
(-) Outras	8.1	(1.238.449,07)	(1.811.858,77)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>9</b>	<b>27.097,85</b>	<b>34.993,68</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>10</b>	<b>902.766,96</b>	<b>770.474,97</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>11</b>	<b>7.763.013,94</b>	<b>7.523.659,49</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>12</b>	<b>225.999,49</b>	<b>196.135,30</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>11 e 12</b>	<b>(4.799.271,99)</b>	<b>(4.114.000,67)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>		<b>378.789.391,45</b>	<b>341.227.540,74</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>378.789.391,45</b>	<b>341.227.540,74</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>13</b>	<b>303.422.560,91</b>	<b>264.828.277,36</b>
Depósitos à Vista		71.202.243,63	56.470.272,46
Depósitos a Prazo		232.220.317,28	208.358.004,90
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		<b>18.315.937,22</b>	<b>29.278.802,59</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	14	7.388.902,58	20.250.834,06
Relações Interfinanceiras		8.590.510,46	6.638.954,67
Repasses Interfinanceiros	15.a	8.590.510,46	6.638.954,67
Obrigações por Empréstimos e Repasses	15.b	2.165.850,15	2.362.351,91
Outros Passivos Financeiros	16	170.674,03	26.661,95
<b>PROVISÕES</b>	<b>17</b>	<b>955.931,30</b>	<b>850.117,50</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>18</b>	<b>510.105,32</b>	<b>456.693,75</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>19</b>	<b>4.582.023,19</b>	<b>3.908.123,47</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>20</b>	<b>51.002.833,51</b>	<b>41.905.526,07</b>
CAPITAL SOCIAL	20.a	26.758.086,45	23.002.227,67
RESERVAS DE SOBRAS	20.b	22.098.369,91	17.742.328,54
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	20.e	2.146.377,15	1.160.969,86
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>378.789.391,45</b>	<b>341.227.540,74</b>